rium praemissorum quomodolibet con-

cessis , confirmatis et innovatis. Quibus

omnibus et singulis , eorum omnium
et singulorum tenores praesentibuspro

piene et sufficienter expressis et ad ver-

vum insertis habentes , illis alias in suo

robore permansuris , hae vice dumlaxat

specialiter et expresse derogamus, caete-

risque qpntrariis quibuscumque.

Datura Romae apud S. Marcum, sub

annulo Piscatoris die xxi augusti mdcx,

pontificatus nostri anno vi.

Dat. die 21 augusti 1610, pontif. an vi.

CLX.

Commissio vicario generali Taurinensi

ut cessionem ecclesiae sancii Dalmata,

a monachis sondi Antonii Viennensis

factam prò ibi erigendo collegio Cleri-

corum Regularium Congregationis san-

cti Pauli, approbet, dictumque colle-

gium erigat
1

Paulus episcopus

servus servorum Dei,

Dilecto filio vicario venerabilis fratris nostri

archiepiscopi Taurinensis in spiritualibus

generali , saluteni et apostolicam benedi-

ctionem.

prooemium. Ex debito pastoralis offìcii, curae no-

strae divina dispositione crediti, egregiam

etfructuosam operano, quam Congregatio

Clericorum Regularium sancti Pauli De-

collati, Barnabitarum nuncupatorum, in

irriguo militantis Ecclesiae agro iugiter

colendo , et vepribus expurgando , ac

1 Ex Regest. in Secret. Breviura.

Bull. Rom. - Voi. XI. 80

V PP. 633 An. C. 16K

salutaribus disciplinae sementis instau-

rando, inler caeteros illius cultores na-

vare dignoscitur, sedulà- medilatione con-

templantes, ea, quae prò Congregationis

huiusmodi propagatione , illiusque pro-

fessorum usibus et commoditatibus , ac

pii instituti progressu , divinique cultus

et devotionis christifidelium augmento

concessa fuisse dicuntur, ut firma et il-

libata persistane apostolico praesidio li-

benter communimus, ac etiam innova-

mus , et alias desuper eiusdem offìcii

partes favorabiliter interponimus, prout,

locorum, temporum, et personarum qua-

Iitatibus debite pensatis, conspicimus in

Domino salubriter expedire.

| 1. Exhibita siquidem nobis nuper caroiusEma.

prò parte dilectorum filiorum nobihs Dm couegium

viri Caroli Emanuelis Sabaudiae ducis , gregXmo cis^

-. . .... ... ricorum regula-

et Pedemonte pnncipis, ac moderni ab- riumsanctiPau-

,
..li erigi curat.

batis, nec non conventus monasteri! san-

cti Antonii de sancto Antonio Viennensi

Ordinis sancti Augustini, necnon defìni-

torum capituli generalis eiusdem Ordi-

nis, ac praeposili generalis, ac religioso-

rum Congregationis Clericorum Regula-

rium huiusmodi petilio continebat, quod,

cum alias ipse Carolus Emanuel et prin-

ceps, considerans eamdem Congregatio-

nem ex verbi Dei assidua praedicalione,

et frequenti sacramentorum ecclesiasti-

corum administratione, aliorumque pio-

rum operum exercitio gratos Domino et

utiles Reipublicae Christianae fructus in

singulis civilatibus et locis, in quibus re-

cipiunlur, ad Dei laudem et animarura

salutem producere consuevisse, prò exi-

mià quam erga ipsam Congregationem

gerii propensione, illam in civilalem Tau-

rinensem in qua nondum recepta erat

,

introducere desideraret, et ad eum effe-

ctum dictae Congregalioni nonnullos red-

dilus annuos ex propriis facultatibus et

bonis suis prò unius collegii eiusdem

Congregationis in dieta civitate funda-
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tione, èl sufficienti
1 numeri illius Religio-

sorum commodà suslentalione, oppor-

tuna liberavate perpetuo donavissel et

assignavisset, in ipsàque civitate nullum

ad fundationem collegii huiusmodi op-

portuniorem et commodiorcm locum
,

Monachi san- quam ecclesiam sancii Dalmatii
,
quae

ctiAnlomi Vien- , • • , • •
,

,

nentisadhocof- parochialis quidem, minime tamen colla-
ferunt ecclesiam • • • . ,. , ,

sancii Dalmati. Uva cxistit , et a praediclo moiiasteno

dependere comperiisset, illamque pro-

inde, una cum aedifìciis et, contiguis
2
di-

ctae Congregationi ad opus fundationis

collegii huiusmodi concedi summopere

exoplaret, et penes eosdem abbatem, et

conventum , ac defìnitores prò conces-

sione huiusmodi consequendà , oblalis

tamen infrascriptis quae ecclesiam et

aedificia praedicla valore et commodo
adaequent, pluries instetisset : postmo-

duin abbas, et conventus, ac defìnitores

praedicli
,

provide attendentes ex dieta

concessione , si oblalio huiusmodi sub-

sequatur , nullum eidem Ordini delri-

mentum
,
praedictae vero civilati maxi-

mum spirituale commodum provenire

posse, praemissis nonnullis tractalibus,

tandem unanimi consensu , et nomine

eorum discrepante
,

praedietam eccle-

siam cum domo, curlilibus , seu areis,

viridario , et apolhecis parvis , aliisque

aedifìciis eidem ecclesiae contiguis, ac ad

dictum Ordinem, ratione ecclesiae huius-

modi, spectantibus praedictae Congrega-

tioni , seu prò eà ipsi Carolo Emanueli

duci ad effectum fundationis collegii hu-

iusmodi mediante persona dilecti fìlii

Petti Croiset subprioris dicti monasterii

eorum procuratoris ad id specialiter de-

putati, sub nostro et Sedis Aposlolicae

beneplacito, perpetuo concesserunt: idem

vero Carolus Emanuel dux in remunera-

tionein congruam et aequipollentem Or-

dini et Petro Croiset praedictis prò eo

1 Forsan legendum sufficienti* (R. T.).

2 Particula et redundat (r.t.).
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acceptanti et stipulanti quoddam pala-

tium in civitate praedicla et parochià

sanctae Mariae de Platea iuxta suos notis-

simos fìnes situm, et ad ipsum Carolum

Emanuelem ducem legittime spectans,

cum iuribus, membris et pertinentiis suis

universis, mediante quoque persona di-

lecti fìlii IacobiGorie thesaurarii maioris

ecclesiae Taurinensis, ac dilecti fìlii no-

stri Mauritii santae Romanae Ecclesiae

diaconi cardinalis a Sabaudia nuncupali

auditoris, et ipsius ad id specialiter de-

putati procuratoris, perpetuo donavit sub

pactis et conditionibus infrascriptis, vi-

delicet : quod in dieta concessione furnus

prope ecclesiam sancti Dalmatii huius-

modi situs, eL aedificia ad eam 1 spectan-

lia, ac etiam cella vinaria ab aedifìciis

eiusdem fumi per ingressum magnae

porlae intermedialae 5
, comprehendi non

inlelligantur; abbas vero, et conventus,

ac defìnitores praedicti ostium, per quod

de praesenli in dictam cellam vinariam

itur, quamprimum obturare et perpetuo

obturatum relinquere leneantur, et aliud

ostium versus viam publicam unicum ape-

rire possint; licitum tamen sit et inle-

gruni diclo Carolo Emanueli duci, .et ius

ab eo prò tempore habenli, furnum, eius-

que aedificia, et cellam vinariam huius-

modi prò pretio mille et ducentorum

ducatorum, ad rationem duodecim flore-

norum pio quolibet ducato huiusmodi

monetae in dieta civitate solutionis tem-

pore currentis, redimere, et, sequulà dieta

redemptione, ipsa Congregatio ab obli-

galione, quam in se suscepil, solvendi

dicto Ordini duodecim ducatonos similes

in festo sancti Michaélis libera et exem-

pla sit et esse censeatur. Caeterum ab-

bas, et conventus, ac defìnitores praedicti

in eodem palatio unam ecclesiam sub in-

vocatione seu ùlulo sancii Antonii aedi-

1 Videtur legendum ad eum (r. t.),

2 Fors. legend. ìntermediae separala (r. t).
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Acari facere, eodemque palalio tam ad

divinum cultum quam ad eorum habi-

tationes uli possint; diclus antera Caro-

lus Emanuel dux illis in subsidium fa-

bricae novae ecclesiae huiusmodi quin-

gentos ducatonos dictae monetae primo

quoque tempore numerare tenealur. Prae-

tereaque ecclesia
1

sancii Dalmatii eius-

que aedificia huiusmodi ab omni supel-

lectili alioque quovis mobili vacua et

nuda dimitti debeant , ipsique abbas et

conventus ac defìnitores a dieta ecclesia

sancti Dalmatii iconas proprias , vasa sa-

cra , et omnia alia ecclesiastica orna-

menta ac mobilia, cuiusvis qualitatis sint,

duasque ex qualuor campanis, quae in

campanili ipsius ecclesiae sancti Dalmatii

collocatae sunt, ad idem palatium trans-

ferre, ac ecclesiam ibi construendam in

eius vasis et aliis ornamentis , necnon

mobilibus huiusmodi, exornare et deco-

rare possint et valeant. Onus lamen ex-

ercendi curam animarum eidem ecclesiae

sancii Dalmatii imminentem , admini-

strandique sacramenta ecclesiastica , et

alia necessaria subeundi, in se universum

suscipere, ac abbatem et conventum nec

non defìnitores praedictos a manutentione

parochi in fotum relevare teneanlur2
, ac

in ipsà ecclesia sancti Dalmatii sacellum

vel altare aliquod sancti Antonii construi

facere, aut illius titulum simul cum ti-

tulo sancti Dalmatii retinere, votaque vel

eleemosynas colligere nequeant 3
, sed ea

omnia, cum oneribus celebrationis mis-

sarum et aliorum divinorum offìciorum

inde incumbentium, dicto Ordini per di-

lectos filios eius religiosos, ubi prò tem-

pore domicilium habuerint , explenda
,

dimitti et relinqui debeant. Confraterni-

tas porro de Misericordia nuncupata, in

1 Edit. Main. legit ecclesiam (r. t.).

2 Nempe : Barnabitae, nani subiectum mu-

tatur (r. t.).

3 An iterum subiertum mutetur, nescio (R. Tj.

ipsà ecclesia sancti Dalmatii instituta, ibi-

dem, iuxta promissionem dilectis filiis

illius confratribus per instrumentum pu-

blicum alias' factam , et oneri quidem

dictae Congregalionis remanere, illique

forma eiusdem instrumenti observari

,

nec, ut ipsa confraternitas aliquod detri-

mentum patialur
,
permitli debeat. Po-

stremoque processiones dilectorum fìlio-

rum capituli dictae maioris ecclesiae .

quae ad ecclesiam sancti Dalmatii hu-

iusmodi prò sanclo Antonio fiebant, im-

poslerum ad ecclesiam sic coslruendam

praediclam, onere prò tempore existen-

lium illius religiosorum , fieri debeant

,

proul in publicis desuper confectis scri-

pturis dicilur contineri.

| 2. Cum autem, sicut eadem petitio
t«

a
aSuafé

subiungebal, praemissa omnia divini cui- ™ rfpe
C

tant?

b °'

tus piorumque operum augmentum, ac

animarum saluterei, dictaeque Congrega-

lionis propagationem, et populi praedi-

ctae civitatis spiritualem consolationem

concernere dignoscantur, prò parte tam

Caroli Emanuelis ducis
,
quam abbalis,

et conventus , ac defìnitorum , necnon

praeposili et religiosorum praedictorum

nobis full humiliter supplicatum
,

qua;

tenus illa omnia prò eorum firmiori

subsistentià et observatione inviolabili

approbare et confirmare , aliàsque in

praemissis opportune providere de be-

nignitate apostolica dignaremur.

§ 3. Nos igitur, qui dudum inter alia£QrmatPon '

voluimus, quod petenles beneficia eccle-

siastica aliis uniri, lenerentur exprimere

verum annuum valorem, secundum aesli-

mationem praediclam, etiam beneficii,

cui aliud uniri peteretur, alioquin unio

non valeret
,
quod etiam observari vo-

lumus in quibuslibel concessionibus et

applicationibus, quique in ecclesiis et re-

gularibus locis quibuslibet divinum cul-

tum ac religionis et devotionis zelum

adaugeri sinceris desideramus affectibus,
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certam de praemissis nolitiam
1
habentes,

ac Carolum Emanuelem ducem , et ab-

batem necnon praeposilum praedictos,

eorumque, ac conventus et Congrega-

tionis huiusmodi singulares personas a

quibusvis excommunicalionis, suspensio-

nis et interdica , aliisque ecclesiasticis

sententiis, censuris et poenis, a iure vel

ab homine, quavis occasione vel causa

latis, si quibus quomodolibet innodalae

existunt, ad effectum praesentium dum-
taxat consequendum, harum serie absol-

ventes et absolutas fore censentes, nec

non aliarum concessionum et assignatio-

num dictae Congregalioni hactenus quo-

modolibet factarum, ac scriplurarum de-

super confeclarum , tenores, cum inde

sequutis quibuscUmque, praesentibus prò

expressis habentes, huiusmodi supplica-

tionibus inclinali , discretioni tuae per

Ssis°
pi

c5im-
apostolica scripta mandamus, qualenus,

vocatis qui fuerint evocandi , de prae-

missis te diligenter informes, et, si per

informationem eamdern ita esse repere-

ris, diclam ecclesiam sancti Dalmatii cum
domo, curtilibus, seu areis, viridario,

apothecis, aliisque aedifìciis concessis hu-

iusmodi (fumo cum eius aedifìciis et cella

vinaria praediclis dumtaxat exceptis) ab

eisdem monasterio et Ordine, auctoritate

nostra, perpetuo separes et dismembres,

ac in illis sic separatis et dismembratis

eumdem Ordinem , omnemque slatum,

essentiam, naturam et dependentiam re-

gulares , ac eliam
,

quatenus opus sit

,

praeceptoriae titulum, nomen et deno-

minationem , eliam perpetuo supprimas

et extinguas
; illisque sic suppressis et

exlinclis, eamdem ecclesiam sancti Dal-

matii
, una cum domo